29 Anxia discurrat centenos umbra per annos,  
 30 tectaque non ullo cespite membra gemat.  
 31 Et Stygia optatas cymba cum transvehar undas,  
 32 horrificus triplici me canis ore petat.  
 33 Post modo Tisiphone scindat latus omne flagello  
 34 duret et in poenas ingeniosa meas,  
 35 in loca me ducat populis habitata profanis :  
 36 ista decet sortem noxia turba meam.  
 37 Dent mihi defessae rimosas Bellides urnas,  
 38 praecipitique citae verser ab orbe rotae,  
 39 atque cadens alto saxum de monte revolvam,  
 40 et mea dilanians pectora tundat avis.  
 41 Aspera sint quamvis - quis enim graviora putaret ? -  
 42 Attamen haec nostris sunt leviora malis.  
 43 Nulla manet gravior vidui quam poena furentis ;  
 44 tam miser est medica qui caret aeger ope.  
 45 At tu, crudelis tantorum expulsor amorum,  
 46 et Nero deliciis insidiate meis,  
 47 ecce ferum satia miserando sanguine pectus :  
 48 conveniens factis mors erit ista tuis.

A2\_6 v.1 Non canit assidua religatus compede fossor,  
 2 laeta Perilleo verba nec aere sonant.  
 3 Anxia sublimi pendentia corpora fune  
 4 dant tremula maestos non nisi voce sonos.  
 5 Cocta Cytainis qui toxica sumpsit ahenis,  
 6 haud rabido lepidum fundit ab ore melos.  
 7 Non bene conveniunt gravibus mera gaudia curis :  
 8 oderunt tristes seria verba modi.  
 9 Haec eadem queruli funesta Simonidis ora ;  
 10 haec eadem in Geticam Naso fugatus humum.  
 11 Felix heu, nimium felix nimiumque beatus,  
 12 tempora qui, pulsa nube, serena trahit.  
 13 Ille potest spretis contentus vivere curis,  
 14 maestaque composito reddere laeta joco.  
 15 Solus et ille potest victurum condere carmen  
 16 gestaque non priscis infitianda viris.  
 17 Non ita sentires resonantem bella Maronem,  
 18 pectora si tristi pressa dolore forent.  
 19 Scilicet illa vigent caedrinis digna tabellis,  
 20 quae bene pacata carmina mente fluunt.  
 21 At mea vipereo turgentia guttura felle  
 22 mixta venenato sputa cruore vomunt.  
 23 Ista petunt duram plorantia tempora sortem  
 24 non nisi flebilibus carmina digna sonis.  
 25 Haec etiam invito deducta est littera tractu,  
 26 ulla nec invisum gratia munit opus.  
 27 Hinc Phaethonteos horrent mea scripta vapores,  
 28 aut veteris rapidas Deucalionis aquas.  
 29 Quos tenet ipsa meos, reddat si Livia sensus,  
 30 nostra vel Andinam vincet avena tubam.  
 31 Si redit illa pium non aspernata poetam,  
 32 ingenii salient flumina tanta mei.  
 33 Quam Pallas, quam Musa canat, quam Phoebus et Evan

34 nescio quid praesens Livia majus habet.  
 35 An sinis infirmi vatem torpere veterno ?  
 36 Obsolet an propriis abdita forma bonis ?  
 37 Quam male fraudata est deserto vitis in agro,  
 38 quam male sunt ramis marcida poma suis !  
 39 Non arat incurvo proprias qui vomere glebas,  
 40 arvaque non ullo culta labore sinit,  
 41 spicea cum flavet vicino messis in agro,  
 42 desidia queritur damna pudenda suae.  
 43 Ne duo fraudentur nativis pectora donis,  
 44 ocior in nostros curre, puella, sinus.  
 45 Cypria, sancta tui facias rata vota poetae,  
 46 sive meo tantas excute corde faces.  
 47 Gloria major erit duras fregisse catenas,  
 48 quam vinctum indigne discruciasse procum.

A2\_7 v.1 Scilicet adversa cessant felicia sorte,  
 2 quaeque valent fato saepe jubente ruunt.  
 3 Ah nimis incerto Fortuna volubilis orbe,  
 4 seu das, infesta seu rapis ipsa manu.  
 5 Hunc modo praecipitas, illum modo tollis in altum,  
 6 nec retinet firmas ille nec ille rotas.  
 7 Nunc experta loquor tristis dispendia casus.  
 8 Haec utinam falso vana sub ore forent !  
 9 Non fera tam rigido facerem convicia motu,  
 10 sed venit ad meritam nostra querela deam.  
 11 Ad tua sincero properans sacraria cultu,  
 12 sum ratus arbitrio cuncta subesse tuo,  
 13 et totum aeternis te volvere legibus orbem ;  
 14 et mihi solius numinis instar eras.  
 15 At tu laeva venis sacroque ingrata poetae,  
 16 nec felix aliquid praescia cantat avis.  
 17 Si qua vides, subito turbas mea gaudia casu,  
 18 semper et in nostras invida surgis opes.  
 19 Jam facilis solidum rupisti foedus amoris,  
 20 Livia vesana cum fuit icta manu.  
 21 Heu, quantos gemitus, quantas dolor ille querelas,  
 22 et mala bacchanti quanta furore tulit !  
 23 Composuit placidam simul ac Venus aurea pacem,  
 24 junxit et optato mutua corda toro,  
 25 perfida saevisti solito Fortuna reatu  
 26 atque iterum invitos dividis ecce procos.  
 27 Heu lacrimans patrios adiit mea Livia campos,  
 28 nec potuit rigidae jura movere deae.  
 29 Ipse etiam perago noctes desertus amaras,  
 30 et mea non ullum cura levamen habet.  
 31 Ah pereat primus cari disjunctor amoris,  
 32 et qui mordaci corpore livor inest.  
 33 Hinc male cunctarum nata est discordia rerum,  
 34 hinc odia indignis perniciose viris,  
 35 hinc curae informes, hinc falsa calumnia manat,  
 36 hinc cadit, abrupto foedere, sancta fides.  
 37 At saltem, quoniam longis distamus ab oris,  
 38 corpore quod nequeas, Livia, mente velis !

39 Subdola si nostris tendentur retia votis,  
 40 fac subeat menti Penelopea tuae.  
 41 Dum vir abest multum fato jactatus iniquo,  
 42 haec erat innumeris sollicitata procis.  
 43 Anxia fallebat nocturnae tempora curae  
 44 pendula sollicita tela retexta manu,  
 45 lassaque ponebat frigenti corpora lecto  
 46 factaque tam turpi labe carebat anus.  
 47 Si nimium timeo, parit hunc tua forma timorem ;  
 48 si nihil, hoc probitas irreprehensa facit.  
 49 Cretica nec timuit tendens Menelaus ad arva,  
 50 et tamen est Phrygio rapta Lacaena viro.  
 51 Pulchra vel in sanctis metuenda est femina templis ;  
 52 omnibus est semper forma timenda locis.  
 53 Sed bona cum quaeras sincerae nomina famae,  
 54 perficiet titulos candida vita suos.  
 55 Exploratus amor longoque exercitus usu  
 56 semper habet priscae conscia signa facis.  
 57 At tu, seu nitido, tristi seu nubila vultu,  
 58 iudicio instabilis, diva, ferere meo.

A2\_8 v.1 Immemoris damnas diuturna silentia Fausti,  
 2 et nullum verbis pondus inesse meis.  
 3 Lata repentino vana est sententia motu :  
 4 omnia sunt variis discutienda modis.  
 5 Aspiciamus cunctis geminas mortalibus aures,  
 6 ne rea iudicio pars vacet ulla suo.  
 7 Non erit admissio damnandus crimine vates,  
 8 si totum aequata lance rependis opus.  
 9 Rupta quidem, fateor, junctae sunt foedera dextrae,  
 10 fluxit et exiguo tempore pacta fides.  
 11 Non tamen est nostro lapsus de pectore Nestor,  
 12 nec facit auctorem culpa professa reum.  
 13 Tollere nulla potest longarum meta viarum  
 14 antiquum verae pignus amicitiae.  
 15 Crebrior optata properaret epistola cursu,  
 16 ni foret obstantis justa querela morae.  
 17 Jam mea, quae fuerat toto notissima circo,  
 18 squallida nunc turpi languet avena situ.  
 19 Illa jacet penitus solito deserta favore  
 20 maestaque sopitis vocibus ora silent.  
 21 Sed quoniam levior manifestis cura querelis  
 22 et gravior tacito poena dolore venit,  
 23 accipe pauca quidem, largo sed condita fletu,  
 24 ut quota sit nostri pars tibi nota mali.  
 25 Omnia si passae referam discrimina sortis,  
 26 ultima de gemino tempore gutta fluet.  
 27 Quid memorem indigna religatum compede patrem,  
 28 nostraque nescio quo praedia rapta modo ?  
 29 Quid memorem ut nimio partam sudore Minervam  
 30 inscia ceu stolidum Curia temnat opus,  
 31 nullaque possideat vigilatum praemia carmen  
 32 Musaque vix ipsam pellere docta famem ?  
 33 Fervida suppresso compescitur ira palato,

34 libera ne coeptum lingua sequatur iter.  
 35 Caetera si nostris fierent manifesta libellis,  
 36 in miserum caderet vasta ruina caput.  
 37 Non gereret volucris nigrantes Delphica pennas,  
 38 prodita ni tecto crimine nympa foret.  
 39 Omnia si tacitae servasset credita menti,  
 40 aridus haud mediis Tantalus esset aquis.  
 41 Si decerpta gravi caelasset ab arbore grana,  
 42 non mala funestum traderet omen avis.  
 43 Abdita detexit vetitae qui nomina Romae,  
 44 Ille capistrata morte necatus obit.  
 45 Garrula dentato frenanda est aggere lingua,  
 46 indicat ut vincto firmior ore dea.  
 47 Impia sed numquam parvo contenta reatu  
 48 nunc mea plus justo sors pede colla premit.  
 49 Detulit, heu, certus nostras modo rumor ad aures  
 50 tinctaque letifero tela cruore dedit :  
 51 scilicet immensum generosi pignus amoris  
 52 pressa quod immitti corpora peste tenet,  
 53 obruta Lethaeo claudit quod lumina somno,  
 54 lumina vernantes inter habenda rosas.  
 55 Ah nimium properans stricto Libitina feretro,  
 56 in mea quam saeva commoda falce ruis !  
 57 Num satis est raptus primo Cornicius aevo ?  
 58 Num satis, ammisso Bessarione, queror ?  
 59 Num mea funereo satis est soror abdita saxo ?  
 60 Hei mihi Lesboa doctior arte soror !  
 61 Saevior Hyrcana dempto Mors tigride fetu  
 62 et rigido Hispani durior aere soli,  
 63 debuit ipsa tui violenta potentia juris  
 64 lenior et dominae mitior esse meae.  
 65 Huic nec nostra parem, nec saecula prisca tulerunt :  
 66 tanta sub eximio corpore forma fuit !  
 67 Hac nimium felix radiabat lampade tellus,  
 68 ut vaga cum rutilo Cynthia fratre nitet.  
 69 Heu, heu, composita est facili quae femina limo,  
 70 sola fuit merita digna perire nece.  
 71 Illa etenim vetitos dum carpit ab arbore fetus,  
 72 misit inexpertum sub tua jura genus.  
 73 O saltem misero crudelia fata dedissent,  
 74 ut moriens nostro staret amica sinu !  
 75 Aeterna premerem circumdata lumina nocte,  
 76 exceptusque meo spiritus ore foret,  
 77 nudaque fontano purgarem corpora rore,  
 78 mixtaque cum pingui cinnama thure darem ;  
 79 lata vel arsuro gemerem mea gaudia fulcro,  
 80 et tegeter cineres debita testa pios.  
 81 Et caelata brevi monstrarent carmina busto,  
 82 qualia sinceræ foedera mentis erant :  
 83 "Rara verecundae fuerat cui gratia formae,  
 84 hic jacet ante suum Livia rapta diem".  
 85 Maesta gemit tellus, felix canit undique caelum :  
 86 illud habet totum quo caret ista decus.  
 87 Hoc tantum superest misero solamen amanti,  
 88 ut fluat ex oculis sedula gutta meis,  
 89 semper ut extinctum Clymeneia germina fratrem,